
úkol – odborný esej 

téma:  Jak náboženská víra ovlivňuje život člověka? 

 

obsahové náležitosti: 

 vybrat si jakoukoli náb. tradici/směr, která se v současnosti vyskytuje v české společnosti – 

křesťanská vyznání (katolická, protestantská, nová náboženská hnutí a alternativní religiozita) 

i nekřesťanská (židovské, buddhistické, hinduistické atd.) 

 výběr jedné konfese či komparace dvou zároveň – možno i z pozice věřící X nevěřící; možno 

zhodnotit stav v průběhu 20. stol. (vznik ČSR, vliv nacismu a socialismu, změna po r. 1989 a 

situace v současnosti) 

 podtémata: každodennost, výhody X nevýhody „být věřícím“, vliv víry X vliv církve 

 

formální náležitosti:   

 rozsah 5 normostran čistého textu (bibliografie za textem) 

 písmo Times New Roman, velikost 12, řádkování 1,5 řádku, zarovnání okrajů 2,5, zarovnání 

do bloku 

 poznámkový aparát (poznámky pod čarou, Times New Roman, velikost 10, řádkování 

jednoduché, zarovnání do bloku) 

 užití minimálně 6 zdrojů – samostatné vyhledávání a výběr 

o 1 webová stránka, která se vybranému tématu odborně věnuje  

o 1 odborný časopis (může být i online) 

o 1 zdroj v cizím jazyce (studie, článek v časopise či na webu, publikace) 

o zbytek z odborné literatury (či terénní výzkum – rozhovor s věřícím, užití pramenů) 

 


